PROTOKÓŁ Nr XXXIX/09

z XXXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 25 września 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Wojciech Dunikowski

5. Dariusz Grzegorczyk

6. Jolanta Wojtulewicz

7. Robert Janusz Dobrzyński

8. Władysław Radziszewski

9. Jerzy Lompart

10. Stanisław Suchodolski

11. Joanna Woźniewska

12. Zygmunt Zajkowski

13. Tomasz Markowski

14. Mirosław Kłosek,

15.  Chyc Zbigniew

 Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Ignatowski Kazimierz

9. Cylwik Kazimierz

10. Kitlas Janusz

11. Skiścim Czesław     

12. Grzegorczyk Kazimierz

13. Jaśniewicz Anna

14. Jaworowski Marek

15. Jaworowski Tadeusz

16. Toczydłowski Krzysztof

17. Laskowski Wojciech,

18. Powichrowski Kazimierz

19. Dąbrowski Tomasz

20. Barbara Lewkowska
21. Citko Eugeniusz,
22.  Kraszewski Kazimierz, 
23. Sokólska Alicja,
24. Rogowski Robert

Sołtysi nieobecni: Horba Adam. Kakareko Ireneusz

      Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka- Dobrzyńska

Radca Prawny – Jolanta Horba

Sekretarz Gminy – Teresa Rydzewska
Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXXIX Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Przewodniczący Rady Gminy przytoczył planowany porządek obrad:        
1. Otwarcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

28 sierpnia 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.,

b) wyrażenia zgody na podjęcie współpracy z Miastem Białystok w ramach projektu pn. „ Zintegrowany system gospodarki odpadami dla aglomeracji białostockiej,

c) przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka,

d) zlecenia przeprowadzenia kontroli
6. Przedstawienie wyników analizy wykonania uchwał Rady Gminy Dobrzyniewo Duże związanych z wykonaniem budżetu Gminy za I półrocze 2009r. przeprowadzonej w dniach 21,24,25 sierpnia 2009r.

7. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

8. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

9.  Wolne wnioski, zapytania i informacje.

10. Zamknięcie obrad sesji.
Poinformował, że w terminie określonym w Statucie Gminy Wójt Gminy zgłosił ustny wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie 5 podpunktu e) tj. : rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Przebudowa ulicy Rolnej w m. Fasty wraz z budową kanalizacji deszczowej” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”
Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu porządku obrad sesji uwzględniający zaproponowaną zmianę.
1. Otwarcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

28 sierpnia 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.,

b) wyrażenia zgody na podjęcie współpracy z Miastem Białystok w ramach projektu pn. „ Zintegrowany system gospodarki odpadami dla aglomeracji białostockiej,

c) przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka,

d) zlecenia przeprowadzenia kontroli,
e) zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Przebudowa ulicy Rolnej w m. Fasty wraz z budową kanalizacji deszczowej” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”
6. Przedstawienie wyników analizy wykonania uchwał Rady Gminy Dobrzyniewo Duże związanych z wykonaniem budżetu Gminy za I półrocze 2009r. przeprowadzonej w dniach 21,24,25 sierpnia 2009r.

7. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

8. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

9.  Wolne wnioski, zapytania i informacje.

10. Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie porządku obrad.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad XXXIX Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Następnie radni Mirosław Kłosek i Tomasz Markowski zgłosili, że materiały na sesję dotarły do niektórych radnych po terminie określonym w Statucie Gminy, zapytali dlaczego do projektu uchwały w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli nie została dołączona kopia skargi P. Bożenny Trockiej.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do powyższe wyjaśni Wójt Gminy.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 28 sierpnia 2009r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy na wstępie wyjaśnił, że powodem nie dotrzymania terminu dostarczenia radnym dokumentów na sesję są opóźnienia innych jednostek w dostarczaniu danych, które często mają swoje odzwierciedlenie w projektach uchwał.

Informacja z okresu między sesjami:
1) trwa przygotowywanie dokumentacji niezbędnej do rozpoczęcia prac na ul. Rolnej w Fastach; wystąpiły trudności, niektóre kwestie należy wyjaśnić, a to wymaga czasu;termin złożenia wniosku o dofinansowanie tej inwestycji upływa dnia 30 września 2009r.
2) trwają prace budowlane na drogach: ul. Łyskowska w Fastach, Pogorzałki – Kozińce oraz budowa Szkoły Podstawowej w Fastach; termin zakończenia robót na ul. Łyskowskiej został przedłużony;
3) zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa dróg we wsiach Chraboły i Kulikówka; nie dojdzie natomiast do poszerzenia i i wykonania nawierzchni asfaltowej ul. Klubowej w Dobrzyniewie Dużym ponieważ niektórzy właściciele przyległych gruntów nie wyrażają zgody na ich odsprzedanie, a jest to niezbędne na poszerzenie pasa drogowego.;
4) w miesiącach październik i listopad rozpocznie się w gminie akcja przygotowania dróg do sezonu zimowego; niektóre drogi zostaną utwardzone kruszywem, podniesiony zostanie poziom pasa drogowego oraz nastąpi skoszenie poboczy,
5) kolejna sesja Rady Gminy przewidziana jest na 23 października 2009r.

Ad. pkt 5 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.
Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk nadmienił, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie przedmiotowej uchwały.

Radny Tomasz Markowski zapytał, o dane zamieszczone w załączniku Limity wydatków na programy inwestycyjne. W wierszu I zabezpieczono kwotę ponad 7 mln. zł   na budowę sieci kanalizacyjnej Dobrzyniewo Duże - Choroszcz, natomiast w wierszu II nie zabezpieczono żadnych środków na budowę kanalizacji sanitarnej we wsiach Dobrzyniewo Duże, Gniła, Pogorzałki i części wsi Fasty. Poprosił o określenie zakresu robót, które zostaną wykonane w roku bieżącym w zakresie modernizacji sieci kanalizacyjnej oraz stopnia wykorzystania środków
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że P. Tomasz Andruszkiewicz zajmuje się projektami inwestycyjnymi i przygotowywaniem wniosków na dofinansowanie inwestycji. Na etapie przygotowywania dokumentacji są ciągłe zmiany finansowe, które automatycznie muszą być wprowadzane do budżetu Gminy. Poprawki budżetu są często warunkiem przyjęcia wniosku przez jednostkę nadrzędną. Gmina składała 2 wnioski: na budowę sieci kanalizacyjnej Choroszcz - Dobrzyniewo Duże i Dobrzyniewo Duże, Gniła, Pogorzałki i części wsi Fasty. W chwili obecnej 7 mln. zł zabezpieczono na pierwszą inwestycję. Okazało się, że niestety gmina nie otrzyma na nią dofinansowania w związku z tym ta kwota zostanie wydatkowana na inny cel.
Poinformowała, że na następnej sesji Rady Gminy zostanie przedstawiony do zatwierdzenia projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Wynika to z faktu, że w bieżącym roku należy pokryć koszt wykonanych robót na drogach z własnych środków ponieważ dofinansowania tych inwestycji wpłyną na konto Gminy po 01.01.2010r. Dodała, że ciągłe zmiany uchwały budżetowej wynikają z tego, że należy ją dostosować do wymogów stawianych przy składaniu wniosków o fundusze zewnętrzne.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXIX/162/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 września  2009r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) wyrażenia zgody na podjęcie współpracy z Miastem Białystok w ramach projektu pn. „ Zintegrowany system gospodarki odpadami dla aglomeracji białostockiej,

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy w celu wyjaśnienia założeń projektu uchwały.
Wójt Gminy poinformował, że nasza gmina wraz z gminami ościennymi M. Białystok w tym M. Białystok są na etapie planowania zadania: budowa, utrzymanie i eksploatacja instalacji i urządzeń do odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych w ramach przytoczonego wyżej projektu. Z dotychczasowych negocjacji wynika, że M. Białystok od gmin żąda wkładu finansowego. Nadmienił, że na tym etapie nie wyrazi na to zgody, ponieważ wkład zależy o wysokości pozyskanych środków zewnętrznych, czego na chwilę obecną nie można określić. Wójt Gminy stwierdził, że obecnie gmina może jedynie zgodzić się na pokrycie częściowych kosztów badań morfologicznych odpadów. 
Przyjęcie przez Radę Gminy tej uchwały upoważnia Wójta Gminy do podpisania porozumienia w tej sprawie.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk nadmienił, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie przedmiotowej uchwały.

Radny Robert Dobrzyński zapytał, czy w przypadku zrealizowania tego projektu gmina jako członek Związku Gmin „Czyste Środowisko” będzie w dalszymciągu korzystała z wysypiska śmieci w Studziankach.

Wójt Gminy wyjaśnił, że do czasu oddania do użytku planowanej inwestycji gmina będzie mogła korzystać z wysypiska w Studziankach. Z chwilą rozpoczęcia eksploatacji tych urządzeń wysypisko to zostanie zlikwidowane. Gmina Dobrzyniewo Duże jest współudziałowcem tej inwestycji.  

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXIX/163/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 września  2009r. w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie współpracy z Miastem Białystok w ramach projektu pn. „ Zintegrowany system gospodarki odpadami dla aglomeracji białostockiej” została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka,

Wójt Gminy poinformował radnych, że w ubiegłym roku powstała możliwość przystąpienia do realizacji projektu, w którym występuje możliwość wyposażenia rodzin o trudnej sytuacji materialnej, osób niepełnosprawnych, szkół, bibliotek, centrów kultury w niezbędny sprzęt komputerowy i oprogramowanie. W naszej gminie, zgodnie z danymi pozyskanymi w GOPS kwalifikuje się ok. 58 rodzin. Program finansowany jest ze środków UE. Prace związane z przygotowaniem wniosku zostały zlecone niezależnej firmie.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk nadmienił, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie przedmiotowej uchwały.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXIX/164/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 września 2009r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

d) zlecenia przeprowadzenia kontroli
Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił radnym skargę złożona przez P. Bożennę Trocką na działalność Wójta Gminy. Przypomniał, że jest to druga skarga. Pierwsza dotyczyła braku powiadomienia przez Urząd Gminy o wydaniu pozwolenia na budowę hali firmy handlowo usługowej Handel – Transport Waldemar Wojno. Zbadanie zasadności skargi zostało zlecone Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Sam uczestniczył w posiedzeniach komisji. Przeprowadzono kontrolę także w terenie. Z rozmów przeprowadzonych z P. Dorotą Wojno wynikło, że P. Trocka Bożenna w pierwszym etapie powstawania inwestycji świadczyła pomoc sąsiedzką. Z czasem zaczęła wnosić w urzędach swoje niezadowolenia z lokalizacji inwestycji. Zwróciła się do Wojewody Podlaskiego o przyznanie środków na budowę ogrodzenia ze strony posesji P. Wojno. Wojewoda Podlaski przekazał skargę Radzie Gminy, jako, że jest władna do rozpatrywania skarg na działalność Wójta Gminy. W trakcie kontroli ustalono także, że Państwo Wojno zadeklarowali wybudowanie płotu wraz z pasem zieleni.
Obecnie wpłynęła kolejna skarga przesłana wg. właściwości przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku dotycząca tego samego tematu. Poza tym P. Bożenna Trocka zarzuca Wójtowi Gminy bezpodstawne wyasygnowanie z budżetu Gminy dla Państwa Wojno środków na budowę płotu. W przypadku, kiedy Komisja Rewizyjna uzna to za nieprawdę sprawa zostanie skierowana do sądu ze względu na zawarte w skardze pomówienia.

Głos zabrał radny Tomasz Markowski i stwierdził, że jest przekonany, iż Wójt Gminy nie przekazał środków budżetowych Państwu Wojno na budowę płotu. Przyznał jednak, że jako sąsiad nie życzyłby płotu w odległości 5 m od budynku mieszkalnego. Stwierdził, że nie jest pewien czy P. Wojno nie ukrywali istoty inwestycji. Poprosił o wyjaśnienie kwestii zaniechania wykonania oświetlenia ulicznego przy ulicy Ełckiej. Zwrócił się do członków Komisji Rewizyjnej o jak najłagodniejszy sposób załatwienia sprawy.
Skarbnik Gminy potwierdziła, że z budżetu Gminy nie została wyasygnowana kwota na budowę ogrodzenia na prywatnej posesji. Nadmieniła, że każdy przelew jest dokumentowany, a faktury szczegółowo opisywane przez odpowiednich pracowników Urzędu Gminy.

Radny Robert Dobrzyński – członek Komisji Rewizyjnej zapytał, czy rolą komisji będzie analiza dokumentacji księgowej.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że być może skarżąca jest w posiadaniu dokumentacji świadczącej od przekazaniu środków. Należy to sprawdzić.
Następnie poprosił Radcę prawnego – P. Jolantę Horba o wypowiedź na ten temat. Przypomniała ona, że skarżąca informuje o przekazaniu sprawy do rozpatrzenia przez Rzecznika Praw Obywatelskich. Wyższa instancja może skontrolować działania Rady Gminy w zakresie rozpatrzenia skarg. Dodała, że zatargi między stronami regulują przepisy Kodeksu Cywilnego. W związku z pomówieniami zawartymi w skardze Wójt Gminy może wnosić o naruszenie dóbr osobistych. Poinformowała, że Komisja Rewizyjna bada zasadność skargi różnymi metodami i środkami.
Przewodniczący Rady Gminy przytoczył radzie jeszcze jedno stwierdzenie ze skargi: … innej odpowiedzi nie mogłam się spodziewać, kiedy część ważnych decyzji dla Gminy zapada jeszcze przed sesją w prywatnym domu Wójta z udziałem kilku radnych.
Radny Tomasz Markowski przyznał, że P. Bożenna Trocka nie powinna używać takich argumentów w swojej skardze, jednak gdyby otrzymała powiadomienie o wydaniu pozwolenia na budowę dla P. Wojno, może by doszło do zmiany lokalizacji budynku.
Radny Robert Dobrzyński stwierdził, że Komisja Rewizyjna już dogłębnie zbadała zasadność sporu między stronami. Organ wyższej instancji nie stwierdził żadnych uchybień, co do badania skargi. Zapytał, czy Rada Gminy może odstąpić od zlecenia kontroli.
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, że nieporozumienia wynikają z przekazywania mieszkańcom Gminy nieprawdziwych informacji często przez osoby uczestniczce w sesjach Rady Gminy. Poprosił, żeby zaprzestać prowadzenia dyskusji nie mających pokrycia w rzeczywistości.
Radny Tomasz Markowski stwierdził, że Wójt Gminy powinien ujawnić, kto rozprowadza nieprawdziwe informacje.

Radny Stanisław Suchodolski wystąpił zaproponował, aby Rada Gminy oddaliła skargę uznając ją za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że należy zachować procedurę rozpatrywania przez Radę Gminy skarg na Wójta Gminy i zlecić Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli. Zaproponował termin zakończenia kontroli – 10.10.2009r.
Zapytał, czy są inne propozycje.
Pytań, ani innych propozycji nie zgłoszono.

Przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXIX/165/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 września 2009r. w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 2
Głosy „wstrzymujące się” – 2

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10-minutową przerwę

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji porządku obrad
e) zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Przebudowa ulicy Rolnej w m. Fasty wraz z budową kanalizacji deszczowej” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”
Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który stwierdził, że na chwilę obecną nie jest w stanie określić kosztów inwestycji. Przewiduje się, że w budżecie Gminy zostanie przewidziana kwota 3 mln. zł. Roboty nie będą obejmowały, wykonania oświetlenia i chodników natomiast zostaną wykonane urządzenia podziemne. Obecnie jest przygotowywana dokumentacja przetargowa na roboty, które zostaną podzielone na kilka etapów. Prezydent Miasta Białystok zapowiedział, że rozważy przystąpienie do budowy ulicy Produkcyjnej, która jest przedłużeniem ul. Rolnej.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu o przedstawienie opinii komisji o projekcie uchwały.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk nadmienił, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie przedmiotowej uchwały.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przystąpiono do przegłosowania przedmiotowej uchwały 
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXIX/166/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 września 2009r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „Przebudowa ulicy Rolnej w m. Fasty wraz z budową kanalizacji deszczowej” w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011” została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6 Przedstawienie wyników analizy wykonania uchwał Rady Gminy Dobrzyniewo Duże związanych z wykonaniem budżetu Gminy za I półrocze 2009r. przeprowadzonej w dniach 21,24,25 sierpnia 2009r.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o odczytanie protokołu.
Radna Joanna Woźniewska odczytała protokół i zapytała radnych czy mają uwagi.

Żadnych uwag nie zgłoszono. 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. pkt 7 Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.
Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Markowski, który zgłosił dwa wnioski. Pierwszy dotyczył konieczności odnowienia przystanku autobusowego we wsi Obrubniki. Drugi dotyczył zapraszania radnych powiatowych na obrady sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do drugiego wniosku i wyjaśnił, że zaprzestał zapraszania radnego powiatowego, P. Zdzisława Łukaszewicza na sesje Rady Gminy z powodu jego częstych nieobecności. Ogłoszenia o terminie obrad sesji zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej. O tym fakcie radny powiatowy został powiadomiony na piśmie. Dodał, że nie ma obowiązku zapraszania radnych powiatowych na sesje Rady Gminy. 
Radny Tomasz Markowski poprosił, aby wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Tomasza Markowskiego o powiadamianie radnych powiatowych o terminach obrad sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.
Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Wniosek zgłoszony przez Radnego Tomasza Markowskiego został poparty przez radnych gminy.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 2

Ad. pkt 8 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski Radnych.

Wójt Gminy przyznał, że należy dokonać przeglądu przystanków i wybrać te, które należy odnowić. Nastąpi to jeszcze w tym roku.
Ad. pkt 8 . Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo, w imieniu księdza kustosza z kościoła w Świętej Wodzie zaprosiła na obchody Dni Jedności Rolniczej, które rozpoczną się 27 września 2009r. 
Radny Dariusz  Grzegorz Grzegorczyk poinformował zebranych, że Wójt Gminy podjął decyzję o kopaniu rowów melioracyjnych w obrębie wsi Nowosiółki, Borsukówka i Kobuzie jednak mieszkańcy wsi Kobuzie nie wyrażają zgody na rozpoczęcie robót na działkach stanowiących ich własność.
Radna Jolanta Wojtulewicz zgłosiła potrzebę zmiany rozkładu jazdy autobusów PKS lub KZK w niedzielę w sposób umożliwiający mieszkańcom wsi dojazd na msze św.
Wójt Gminy poinformował, że obecnie w Urzędzie Gminy trwa procedura wyłonienia wykonawcy robót melioracyjnych.
Przyznał, że nie dopatrzył zgłaszanego wcześniej problemu związanego z brakiem połączeń autobusowych umożliwiających mieszkańcom dojazd na msze św. Stwierdził, że przewoźnik KZK nie jest zainteresowany współpracą. Zadeklarował, że będzie pracował na d znalezieniem innego rozwiązania.
Więcej pytań, ani wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 11 Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

